ДОГОВОР № __________
возмездного оказания услуг по размещению биологических отходов
г. Ханты-Мансийск

       «__»_____________ 201__ год
Муниципальное Дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск (М ДЭП), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель оказывает услуги по размещению биологических отходов в биотермической яме (скотомогильнике) в соответствии с «Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 4 декабря 1995 г. № 13-7-2/469», а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
2. Условия выполнения работ
2.1.  Транспортировка биологических отходов до биотермической ямы (скотомогильника) осуществляется Заказчиком самостоятельно. Объём принимаемых Отходов определяется путём взвешивания. Объем отходов планируемый к размещению ______ кг.
2.2.  Размещение  Отходов производится согласно предъявленным Заказчиком  талонам установленного образца (приложение № 1).

2.3.  Исполнитель осуществляет прием и размещение Отходов с 08:00 до 18:00, выходной - воскресенье, по адресу: территория полигона ТБО города Ханты-Мансийска (3 км. автодороги Ханты-Мансийск – п. Шапша).
3. Права и обязанности  сторон
3.1. Заказчик обязан:

  3.1.1. Самостоятельно транспортировать Отходы, разрешенные для размещения, и осуществлять их перегрузку в биотермическую яму (скотомогильник).
  3.1.2. При перегрузке, разгрузке отходов на полигоне, соблюдать правила пожарной безопасности.
3.1.3. До 10 числа, следующего за расчетным месяцем, получить в бухгалтерии Исполнителя счет-фактуру и акт выполненных работ. Получение Заказчиком вышеперечисленных документов фиксируется соответствующей отметкой, с указанием должности, Ф.И.О. лица, получившего документы от имени Заказчика, и даты получения.
3.1.5. Осуществлять оплату согласно предъявленному Исполнителем счету-фактуре, акту выполненных работ, в установленный в договоре срок и порядке.

3.1.6. Получать  в бухгалтерии Исполнителя и подписывать ежеквартально акт сверки взаимных расчетов.

  3.1.4.  Соблюдать правила безопасности при перегрузке и разгрузке отходов на полигоне.
3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Требовать от Исполнителя качественного, своевременного оказания услуг.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Осуществлять приём Отходов бесперебойно, в соответствии с установленным графиком работы с 8:00 до 18:00.

3.3.2. Ставить в известность Заказчика за двое суток об изменении графика работы полигона.
3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями договора.

    3.4.2.  В праве в одностороннем порядке изменять цену оказания услуг, путем направления Заказчику заказной корреспонденции с уведомлением о вручении. Если по истечении 5 дней с момента получения Заказчиком информационного письма об изменении цены оказания услуг, Заказчик письменно не уведомил Исполнителя о своем намерении расторгнуть договор, договорные отношения между Сторонами продолжаются  по новой (измененной) цене, с момента установления нового (измененного) тарифа.

4. Цена и порядок расчета
4.1.  Цена оказываемой  услуги по размещению Отходов с 01 января по 31 декабря 2016 года составляет _______ руб./кг, без НДС ( _______ в т.ч. НДС).

4.2. Стоимость услуг с учетом планируемого объема отходов  к размещению  и утвержденной ценой на момент заключения договора составляет _________ руб. __ коп. (________________________) рублей ___ коп.,  в т.ч. НДС ____ руб. ___ коп.

  4.3. Исполнитель не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, предъявляет Заказчику, счет-фактуру к оплате с приложением акта выполненных работ. Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, либо через кассу Исполнителя.

 4.4. Заказчик в течение 10 рабочих дней с момента получения от Исполнителя  Акта выполненных работ рассматривает его и:

- либо направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта выполненных работ:

- либо подписывает Акт выполненных работ (при этом услуги, указанные в Акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком с момента подписания им Акта выполненных работ, но не позднее 10 рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего Акта выполненных работ);

- либо не совершает не одного из указанных выше действий,  в таком случае оказанные Исполнителем услуги, указанные в Акте выполненных работ, считаются принятыми Заказчиком без замечаний по истечении 10 рабочих дней с момента получения Заказчиком от Исполнителя соответствующего Акта выполненных работ.

5. Ответственность сторон
5.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение договорных обязательств, а также неисполнение обязательных норм и правил доставки и размещения биологических отходов стороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае задержки оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы образовавшейся задолженности за каждый день просрочки платежа.

6. Порядок разрешения споров
6.2. При  возникновении разногласий между Сторонами, спор  передают на рассмотрение в Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа -Югры.

7. Срок действия договора
7.1. Срок действия договора: с ___ ___________201__ года по ___ ___________ 201__ года, а в части расчетов до полного исполнения обязательств Заказчиком.
7.2.  Если ни одна из сторон за 30 дней до окончания срока договора не заявила о его прекращении, Договор считается пролонгированным на 1 (один) год на тех же условиях.
8. Прочие условия
     8.1. Заказчику запрещается доставлять на полигон: радиоактивные, жидкие, самовоспламеняющиеся и иные отходы, требующие соблюдения специальных правил
захоронения.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, совершаются в письменной форме в виде дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями сторон.

8.3. Настоящий договор  может быть расторгнут в любое время на основании письменного соглашения, подписанного уполномоченными представителями сторон.  В одностороннем порядке расторжение договора допускается по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ,

8.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) подлинных и имеющих равную юридическую силу экземплярах – по одному для каждой из сторон. Приложения к договору являются его неотъемлемой частью, без приложений договор считается недействительным:

- Приложение № 1  - образец талона на утилизацию Отходов.
9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

М ДЭП

Адрес: 628011, РФ, ХМАО-Югры

 г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 8

ИНН: 8601000426,  КПП: 860101001,

р/сч.: 40702810000040000215

в ПАО «Запсибкомбанк» г. Тюмень

к/сч.: 30101810271020000613

БИК: 047102613

тел/факс: (3467) 356-922,

юр. отдел 359-952; бухгалтерия 356-923  диспетчерская 359-959

отв. лицо: Дударевич Виктор Иванович

тел. 8-904-872-65-89

	Заказчик:

_____________
Юридический адрес: ____________
Почтовый адрес: _______________
ИНН:______________;   КПП: ____________
р/сч.: ______________________
банк ____________________

к/сч.: ______________________
БИК: __________________
Тел.: _____________________;
E-mail: ________________

	Заказчик:

 _____________________/ А.С. Сергеев

   _____________________/ ____________
М.П.                                                                             М.П.
Приложение № 1

к договору № ________
возмездного оказания  услуг по размещению

биологических отходов
от «___» ________ 201__ года
Образец талона по размещению биологических отходов

	Талон Заказчика по размещению биологических отходов к договору
№ _________ 201__ год
	Талон Исполнителя по размещению
биологических отходов к договору

№ _________ 201__ год

	Организация:
_______________________________
Гос №,  марка автомобиля__________________________
	Организация:
______________________________
Гос №,  марка автомобиля__________________________

	Объём (кг)  __________________________

Дата     ______________________________

Подпись _____________________________
	Объём  (кг)__________________________

Дата     ______________________________

Подпись _____________________________

Исполнитель:

Заказчик:
___________________/А.С. Сергеев

_________________/ _______________
М.П.

              М.П.
2